
č. smlouvy Odběratele: Spr 1718/2023 č. smlouvy Dodavatele: 623V266

SMLOUVA O SERVISU CISTICICH ROHOŽI

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:

Česká republika - Krajský soud v Praze

se sídlem: 
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
ID datové schránky: hvbabbq

(dále jen „Odběratel^) na straně jedné

nám. Kinských 234/5, 150 75 Praha 5
JUDr. Ivana Svehlová, místopředsedkyně soudu
00215678
není plátce DPH

Elis Textil Servis s.r.o.

se sídlem: Turanka 1519/115a, 627 00 Brno - Slatina
zastoupena: Jana Puškáčová
IČO: 25756966
DIČ: CZ25756966
bankovní spojení: 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Kjcajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 40327

(dále jen ,,Dodavatel“) na straně druhé

(Odběratel a Dodavatel jsou dále označováni jednodivě též jako „Smluvní strana“ a společně jako
„Smluvní strany“)

uzavřely podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a ustanovení § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zadávání veřejných
zakázek“)

mto

Smlouvu o servisu čistících rohoží
č. j. Spr 1718/2023 

(dále jen „Smlouva")

Předmět Smlouvy

1. Dodavatel se zavazuje OdběrateH přenechat k dočasnému užívání čistící rohože a poskytovat k nim 
se vztahující servisní služby dle specifikace a v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 „Výkaz výměr", která 
je nedílnou součástí této Smlouvy, a to za podmínek uvedených v této Smlouvě a v souladu s platnými 
právními předpisy, a Odběratel se zavazuje platit sjednanou cenu uvedenou v čl. IV této Sinlouvy.

2. Předmětem servisních služeb jsou čistící rohože v množství, typu a velikosti sjednaném v Příloze č. 1 
této Smlouvy (dále jen „Rohože").

3. Servisními službami se pro účely této Smlouvy rozumí dodání Rohoží do budov v sídle Odběratele 
a jejich pravidelná výměna za účelem čištění v cyklech stanovených v čl. III. odst. 3 této Smlouvy (dále
jen „Servisní služby").

Stránka 1 z 6



č. smlouvy Odběratele: Spr 1718/2023 č. smlouvy Dodavatele: 623V266

II.
Obecné podmínky

1. Dodavatel je povinen provádět Servisní služby v rozsahu dle této Smlouvy osobně, příp. 
prostřednictvím svých zaměstnanců. Pokud by bylo nutné provedením Sei'visnich služeb pověřit třetí 
osobu, je Dodavatel oprávněn tak učinit pouze na základě předchozího písemného souhlasu 
Odběratele. Při provádění Servisních služeb třetí osobou nese Dodavatel odpovědnost ve stejném 
rozsahu, jako by Servisní služby provedl sám.

2. Dodavatel je při poskytování Sei'visnich služeb povinen postupovat s náležitou a odbornou péčí.

3. Dodavatel odpovídá za řádné a včasné plněni povinností, které pro něho plynou z této Smlouvy.

4. Dodavatel se zavazuje vyměnit nebo opravit Rohože, které budou opotřebené běžným užíváním.

5. Dodané Rohože nesmí být Odběratelem poskytnuty třetím osobám k dalšímu užití.

6. Po uskutečnění Servisních služeb v každém cyklu dle čl. III odst. 3 této Smlouvy bude vyhotoven 
soupis provedených servisních služeb podepsaný pověřenými pracovníky obou Smluvních stran dle 
čl. IX. odst. 1 a 2 této Smlouvy (dále jen „Soupis provedených servisních služeb“). Každá Smluvní 
strana obdrží po 1 (jednom) vyhotovení Soupis provedených servisních služeb.

III.
Místo a lhůty plnění

1. Místem plnění je sídlo Odběratele uvedené v záhlaví této Smlouvy, tj. nám. Kinských 234/5, 150 75 
Praha 5.

2. Dodavatel se zavazuje uskutečnit prvomí dodání Rohoží do místa plnění nejpozději do 3. ledna 2024.

3. Dodavatel se zavazuje Odběrateli poskytovat Servisní služby ve dvoutýdenních cyklech od 
uskutečnění prvotního dodání Rohoží do místa plnění dle čl. III. odst. 2 této Smlouvy.

4. Odběratel se zavazuje umožnit Dodavateli ve své pracovní době, uveřejněné na internetových 
stránkách www.justice.cz (akmální k okamžiku provádění Servisních služeb), přísmp k místům, kde 
jsou Rohože umístěné, v rozsahu nezbytném k provedení Servisních služeb, a poskymout Dodavateh 
další součinnost k tomu potřebnou.

5. Dodavatel je oprávněn vstupovat do objektů Odběratele výlučně za účelem plnění předmětu této 
Smlouvy a zdržet se jakýchkoUv aktivit v objektech, které s plněním předmětu této Smlouvy 
nesouvisejí.

IV.
Cena

1. Cena za servis jednoho každého kusu čistící rohože je stanovena v Příloze č. 1 této Smlouvy pevnou 
částkou za 1 (jeden) měsíc Servisní služby. Cena Servisní služby je konečná a zahrnuje veškeré 
související náklady Dodavatele. Cenu servisní služby není Dodavatel oprávněn měnit.

2. Smluvní strany sjednávají celkovou cenu, která se vypočte součtem Cen servisních služeb za všechny 
Rohože za rozhodné období. Rozhodným obdobím se rozumí 1 (jeden) měsíc. Součástí celkové ceny 
je DPH účtovaná ve výši dle příslušných právních předpisů (dále jen „Celková cena“).

3. Rozpis Celkové ceny (uveden rovněž v Přfloze č. 1):

^ Celková cena bez DPH; 2.640,- Kč (slovy: dva dsíce šest set čtyřicet korun českých)

^ DPH (21 %): 554,40 Kč (slovy: pět set padesát čtyři korun českých a čtyřicet
haléřů)

^ Celková cena s DPH: 3.194,40 Kč (slovy: tři tisíce jedno sto devadesát čtyři korun
českých a čtyřicet haléřů)

Stránka 2 z 6

http://www.justice.cz


č. smlouvy Odběratele: Spr 1718/2023 č. smlouvy Dodavatele: 623V266

>

4. Dodavatel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 Občanského 
zákoníku. Ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku se tedy ve vztahu k Dodavateli 
nepoužije.

V.
Platební podmínky

1. Celková cena za příslušné Rozhodné období vypočtená dle čl. IV. této Smlouvy bude Odběratelem 
Dodavateli zaplacena vždy na záldadé faktury vystavené Dodavatelem a doimčené Odběrateli do 5 
(pěti) kalendářních dnů od uplynutí příslušného Rozhodného období. Splatnost faktury je 30 (třicet) 
kalendářních dnů od dor-učení faktury Odběrateli. Faktura se doručuje osobně, prostřednictvím datové 
schránky nebo poštou na adresu sídla Odběratele.

2. Faktura je zaplacena dnem odepsání příslušné fakturované částky z účtu Odběratele ve prospěch účtu 
Dodavatele. Platba fakmiy bude provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet Dodavatele 
uvedený na faktuře.

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“), ustanovení § 435 
Občanského zákoníku a podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Zákon o účetnictví''). Nebude-h faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo bude-H 
obsahovat chyby, je Odběratel oprávněn vrátit ji před datem splatnosti Dodavateh k doplnění nebo 
opravě. V takovém případě se odesláním faktury Odběratelem Dodavateh přemší lhůta splatnosti. 
Nová lhůta splatnosti stanovená v čl. V. odst. 1 této Smlouvy započne běžet doručením náležitě 
doplněné či opravené faktury Odběrateh.

4. Pokud Odběratel uplatní ve lhůtě splatnosti faktury nárok na odstranění vad prvotně dodané nebo 
následně vyměněné Rohože, není Odběratel povinen až do odstranění vad uhradit část Celkové ceny 
za příslušné Rozhodné období ve vztahu k takové Rohoži. Okamžikem odstranění vady začne běžet 
nová lhůta splatnosti faktury ve výši odpovídající takové části Celkové ceny.

5. Sjednaná lhůta splatnosti touto Smlouvou, není-h průkazně dohodnuto jinak, nahrazuje den splatnosti 
uvedený na faktuře. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena 3 (třetí) pracovní den po 
jejím odeslání.

6. Odběratel neposkytuje pro reahzaci plnění předmětu této Smlouvy zálohy a ani jedna Smluvní strana 
neposkytne druhé Smluvní straně závdavek. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ustanovení § 2611 
Občanského zákoníku se nepoužije.

Ochrana důvěrných informací

1. Veškeré informace, které se Dodavatel dozví při plnění předmětu této Smlouvy nebo v souvislosti 
s ním dle této Smlouvy, jsou důvěrné povahy.

2. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které:

a) v okamžiku jejich poskytnuti byly veřejně známé, nebo se staly veřejně známými, aniž by to zavinil 
záměrně či opominutím Dodavatel;

b) měl Dodavatel legálně k dispozici před uzavřením Smlouvy, pokud takové informace nebyly 
předmětem dříve mezi Smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací;

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim Dodavatel dospěje nezávisle a je schopen to doložit 
svými záznamy nebo informacemi třetí strany;

d) po podpisu této Smlouvy poskytne Dodavateh třetí osoba, jež takové informace přitom nezíská 
přímo ani nepřhno od Odběratele.

Stránka 3 z 6



č. smlouvy Odběratele: Spr 1718/2023 č. smlouvy Dodavatele: 623V266

3. Za důvěrné informace se rovněž nepovažují informace, jejichž zveřejnění je vyžadováno zákonem 
nebo pravomocným rozhodnutím orgánu státní správy nebo soudů.

4. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenhvost o důvěrných informacích a tyto používat pouze 
k plnění této Sixilouvy. Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená zejména:

a) zdržet se jakéhokoliv jednání, kterým by důvěrné informace byly sděleny nebo zpřístupněny třetí 
osobě;

b) nevyužít důvěrné informace v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo potřeby třetí 
osoby;

c) neumožnit třetí osobě jakékoliv využití důvěrných informací.

5. Dodavatel se zavazuje přijmout opatření k ochraně důvěrných informací a zachovávat povinnost 
mlčenlivosti i po skončení smluvního vztahu. Dodavatel je povinen zajistit utajení důvěrných 
informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim 
takové informace byly poskytnuty.

VII.
Sankční ujednání

1. V případě, že Dodavatel poruší povinnost poskytnout Servisní služby ve stanovených termínech dle 
čl. III. odst. 2 a 3 této Smlouvy, má Odběratel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,1 
% (nula celá jedna desetina procenta) z Celkové ceny za příslušné Rozhodné období vypočtené podle 
článku IV. této Smlouvy včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Pokud připadne výměna 
Rohoží na den státního svátku nebo den pracovního khdu, má Dodavatel právo provést výměnu 
v nejbUžším pracovním dnu.

2. V případě poiaišení povinnosti ochrany důvěrných informací vyplývajících z čl. VI. Smlouvy je 
Dodavatel povinen uhradit Odběrateh smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč (padesát tisíc korun českých) 
za každý jedno divý případ porušení této povinnosti.

3. V případě, že bude Odběratel v prodlení s úhradou faktury dle podmínek uvedených v článku V. této 
Smlouvy o více než 30 (třicet) kalendářních dnů, je Dodavatel oprávněn po Odběrateh žádat zaplacení 
úroku z prodlení ve výši stanovené nařízenhn vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z 
prodlení a nákladů spojených s uplatněnhn pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence 
údajů o skutečných majitehch, ve znění pozdějších předpisů.

4. V případě prodlení Odběratele s úhradou fakmry dle podmínek uvedených v čl. V. této Smlouvy 
o více než 30 (třicet) kalendářních dnů, se Odběratel zavazuje uhradit Dodavateh smluvní pokum ve 
výši 0,1 % (nula celá jedna desetina procenta) z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

5. Smluvní pokuty dle tohoto článku musí být druhé Smluvní straně písemně vyúčtovány a toto 
vyúčtování zasláno datovou schránkou nebo poštou na adresu sídla této Smluvní strany. Smluvní 
pokuta je splatná 30 (třicet) kalendářních dnů po doručení vyúčtování smluvní pokuty druhé Smluvní 
straně. V pochybnostech se má za to, že k doručení došlo nejpozději 3 (třetí) pracovní den ode dne 
odeslání písemného vyúčtování druhé Smluvní straně.

6. K úhradě splamých smluvních pokut uložených Dodavateh je Odběratel oprávněn použít zápočet 
proti splatným pohledávkám Dodavatele na zaplacení ceny, případně proti jiným pohledávkám 
Dodavatele vůči Odběrateh.

7. Sjednáním a úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány.

Stránka 4 z 6



č. smlouvy Odběratele: Spr 1718/2023 č. smlouvy Dodavatele: 623V266

VIII.
Platnost a účinnost Smlouvy

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem zástupců obou Smluvních stran.

2. Dodavatel bere na vědomí, že Odběratel je povinnou osobou dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a vztahuje se na něj povinnost zveřejnit tuto 
Smlouvu v Registru smluv, což je podmínkou její účinnosti. Sinluvní strany se dohodly, že zveřejnění 
této Smlouvy v Registru smluv zajistí Odběratel nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne 
jejího podpisu poslední ze Smluvních stran. Dodavatel souhlasí se zveřejněním celého obsahu této 
Smlouvy.

3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 24 měsíců od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2025.

4. Smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou obou Smluvních stran.

5. Odběratel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v následujících případech:

a) Dodavatel bude v prodlení s poskytnutím Servisní služby ve stanovených termínech dle čl. III. 
odst. 2 a 3 této Smlouvy o více než 10 (deset) kalendářních dnů a Servisní služby neprovede ani 
v náhradní Uiůtě 10 (deseti) kalendářních dnů běžící od doručení písemné výzvy Odběratele 
Dodavateli datovou schránkou nebo poštou na adresu sídla Dodavatele;

b) v případě vydání rozhodnutí o úpadku Dodavatele nebo

c) v případě, že Dodavatel v nabídce podané do zadávacího řízení, na základě jehož výsledku byla 
s Dodavatelem uzavřena tato Smlouva, uvedl informace nebo předložil doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto zadávacího řízení.

6. Dodavatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě prodlení hrazení Celkové ceny za příslušné 
Rozhodné období dle čl. V. této Smlouvy Odběratelem delším než 30 (třicet) kalendářních dnů 
a Celkovou cenu za příslušné Rozhodné období nezaplatí ani v náhradní lhůtě 10 (deseti) kalendářních 
dnů běžící od doroičení písemné výzvy Dodavatele Odběrateli datovou schránkou nebo poštou na 
adresu sídla Odběratele.

7. Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení doručeno 
druhé Smluvní straně, nejpozději 3 (třetí) pracovní den ode dne odeslání odstoupení do datové 
schránky nebo na adresu druhé Smluvní strany.

8. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, práv Odběratele z vadného 
plnění, závazku mlčenlivosti Dodavatele, ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají 
trvat i po ukončení Smlouvy.

9. Smlouvu lze ukončit i písemnou vypovědí bez udání důvodu. Výpovědní doba je stanovena na 3 (tři) 
měsíce a počíná běžet dnem následujícím po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně. V 
pochybnostech se má za to, že k domčení došlo nejpozději 3 (třetí) pracovní den ode dne odeslání 
písemné výpovědi do datové schránky nebo na adresu sídla druhé Smluvní strany.

Závěrečná ustanovení

1. Za Odběratele je ve věcech souvisejících s předmětem Smlouvy oprávněn jednat:

2. Za Dodavatele je oprávněn jednat:

3. Dodavatel je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly kontrolu dokladů souvisejících 
splněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy k jejich archivaci dle Zákona o účetnictví

Stránka 5 z 6



\

č. smlouvy Odběratele: Spr 1718/2023 č. smlouvy Dodavatele: b23,\126&

a Zákona o DPH.

4. Dodavatel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z 
veřejných výdajů.

5. Dodavatel výslovně souhlasí s tím, že Odběratel tuto Smlouvu uveřejní na svém profilu v plném znění 
v souladu se Zákonem o zadávání veřejných zakázek.

6. Dodavatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, dluhy a pohledávky z této Smlouvy třetí osobě 
nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu Odběratele.

7. Na právní vztahy. Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná ustanovení 
Občanského zákoníku. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 Občanského zákoníku 
vylučují použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. Smluvní strany 
souhlasně prohlašují, že Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním způsobem ve smyslu 
ustanovení § 1798 a násl. Občanského zákoníku.

8. Je-H nebo stane-H se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným, 
nedotýká se tato neplamost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů po doručení výzvy druhé Smluvní 
strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným 
a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

9. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy, které nejsou výslovně upraveny 
v této snJouvě, se řídí ustanoveními Občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními 
předpisy České republiky. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vznikající z této Smlouvy a v 
souvislosti s ní budou řešeny, pokud možno nejprve smírně. Nebude-h smírného řešení dosaženo v 
přiměřené době, má kterákoHv ze Smluvních stran právo takový spor předložit věcně a místně 
příslušnému soudu České repubhky.

10. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků k této Smlouvě podepsaných oběma Smluvními stranami za podmínek 
uvedených v ustanovení § 131 odst. 5 Zákona o zadávání veřejných zakázek. Dodatky se po schválení 
stávají nedílnou součástí této Smlouvy.

11.Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních 
stran obdrží po 2 (dvou) vyhotoveních.

12.Nedílnou součástí této Smlouvy jsou:

1) Příloha č. 1 — Výkaz výměr

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k
jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a
vážné vůle prosté tísně.

Za Odběratele: Za Dodavatele:

V Praze dne.....1.2....1L..Z0.25...

JUDr.Ivan/^ldP!|
místopředsedkyně Kjcajsteho soudu v Praze

V .....dne.........

ru cvzorororo ....
In^. Milaíí Gandrífejú: cz25756966

Sáles Manager CZ, na základě plné moci
/

Stránka 6 z 6



Spr1718/2023



e//s
Wo ompower your day

PLNA MOC

Elis Textil Servis s.t.o. 
Turanka 1519/115a 

627 00 Brno 
Tel.: M20 530 350 6I0 

www.elis.com

Společnost ERs Textil Servis s.r.o se sídlem Green Building. Turanka 1519/115a, 627 00 Brno, Česká 
republika, IČO: 25756966. zapsaná u Krajského obchodního soudu v Bmč, oddíl C, vložka č. 
57304 (dále jen „Společnost"), zast. na základě plné moci Lukášem Kovačíkem 

 Česká republika - obchodní ředitel, zplnomocňuje tímto

pana: Milana Candríka ,

aby zastupoval Společnost výlučně jen při podpisu servisních smluv, pňčemž roční plnění 
jednotlivých servisních smluv nesmí přesáhnout 250.000 CZK (slovy dvě stě padesát tisíc korun 
českých) (dále jen „Servisní smlouvy"). Zplnomocněnec je v rámci tohoto zplnomocnění 
oprávněný zastoupit společnost i při podpisu případných dodatků k Servisním smlouvám, avšak 
i v tomto případě plotí omezení, že roční plnění Servisní Smlouvy ve zněni jejich případných 
dodatků nesmí přesáhnout 250.000 CZK (slovy dvě stě padesát tisíc komn českých). Tato plná 
moc platí na dobu určitou od 1.1.2023 do 31.12.2023

Ve Velkých Pavlovicích, dne 1.1.2023

Plnou moc v plném rozsahu přijímám. 

Ve Velkých Pavlovicích, dne LI. 2023

Ing. Milan Candrik

http://www.elis.com



